
UCHWAŁA NR 14.IV.2014
RADY MIASTA CZĘSTOCHOWY

z dnia 15 grudnia 2014 r.

w sprawie ustalenia sposobu sprawienia pogrzebu przez Gminę Miasto Częstochowa

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (jt. Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z późn. zm.) oraz art. 17 ust. 1 pkt 15, art. 44 ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej (jt. Dz. U. z 2013 r. poz. 182 z późn. zm.)

Rada Miasta Częstochowyuchwala:

§ 1. Ustala się sposób sprawienia pogrzebu na koszt Gminy Miasta Częstochowy.

§ 2. 1. Czynności pogrzebowe winny obejmować:

1) w przypadku pochówku tradycyjnego: zapewnienie przewozu zwłok na terenie miasta Częstochowy, 
przechowanie zwłok w chłodni, przygotowanie zwłok osoby zmarłej do pochówku (toaleta pośmiertna, 
zapewnienie obuwia i odzieży), uzyskanie dokumentów niezbędnych do zorganizowania pochówku, 
zapewnienie trumny, wystawienie trumny ze zwłokami osoby zmarłej w Domu Pogrzebowym, kondukt 
żałobny z udziałem asysty, obsługę ceremonii pogrzebowej zgodnej z wyznaniem zmarłego, wykupienie 
miejsca na cmentarzu, wykopanie i usypanie mogiły, umieszczenie trumny w grobie, oznaczenie grobu 
tabliczką z krzyżem lub innym akcentem religijnym – zgodnym z wyznaniem zmarłego, dystrybucję 
nekrologów na terenie miasta Częstochowy, złożenie na grobie wiązanki pogrzebowej;

2) w przypadku pochówku przez spopielenie: zapewnienie przewozu zwłok na terenie miasta Częstochowy, 
przechowanie zwłok w chłodni, przygotowanie zwłok osoby zmarłej do pochówku (toaleta pośmiertna, 
zapewnienie obuwia i odzieży), uzyskanie dokumentów niezbędnych do zorganizowania pochówku, 
zapewnienie urny, wystawienie trumny przedkremacyjnej ze zwłokami osoby zmarłej w Domu Pogrzebowym, 
kremację zwłok, kondukt żałobny z udziałem asysty, obsługę ceremonii pogrzebowej zgodnej z wyznaniem 
zmarłego, wykupienie miejsca na cmentarzu, wykopanie i usypanie mogiły, umieszczenie urny w grobie, 
oznaczenie grobu tabliczką z krzyżem lub innym akcentem religijnym – zgodnym z wyznaniem zmarłego, 
dystrybucję nekrologów na terenie miasta Częstochowy, złożenie na grobie wiązanki pogrzebowej.

2. W przypadkach, w których stan zwłok osoby zmarłej nie pozwala na przeprowadzenie niektórych czynności 
wymienionych w ust. 1, odstępuje się od ich wykonania.

§ 3. 1. Sprawienie pogrzebu odbywa się na cmentarzu komunalnym położonym na terenie miasta Częstochowy, 
z zastrzeżeniem ust. 2.

2. Dopuszcza się sprawienie pochówku w grobowcu rodzinnym zgodnie z wolą rodziny zmarłego także na 
innym cmentarzu niż cmentarz komunalny, położonym na terenie miasta Częstochowy.

3. W przypadku, gdy koszt pochówku, o którym mowa w ust. 2 przekroczy koszt pochówku na cmentarzu 
komunalnym, różnicę pokrywa rodzina zmarłego.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Częstochowy.

Id: FCB72023-D2AF-4CDB-BFDE-0E880A0A88A1. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego.

 

Przewodniczący Rady Miasta 
Częstochowy

Zdzisław Wolski

Id: FCB72023-D2AF-4CDB-BFDE-0E880A0A88A1. Podpisany Strona 2




